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Omslagsbild:
Den 15 januari lanserades World 
Watch List 2025, listan över 
de länder där förföljelsen mot 
kristna är som störst. På bilden 
syns pastor Soré, från Burkina 
Faso som hamnade på plats 20 
på årets lista. 

är en internationell missions- 
och människorättsorganisation, 
partipolitiskt oberoende och inte 
bunden till något samfund eller 
förening.
Vi arbetar ekumeniskt med ett 
omfattande arbete världen över.

Open Doors målsättning är:
- Att stärka och uppmuntra den 
förföljda kyrkan.
- Att förbereda och utrusta den 
hotade kyrkan.
- Att upplysa och motivera den fria 
kyrkan.

Gudstjänst på underjordisk 
bibelskola i Kina.
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LEDARE

Ingen ska behöva 
stå ensam

I detta magasin presenteras de 50 länder som ligger på 
2025 års World Watch List. Utmaningen för de kristna är 
att förhålla sig till omständigheterna i respektive land. 

Generellt sett har kyrkan och dess ledare fyra alternativ 
att välja mellan:

1. Man går under jorden. Man är försiktig och håller ett 
avstånd till förföljaren, vilket vanligtvis är staten. Man 
överlever genom att försvinna från det offentliga livet. 
Detta förhållningssätt innebär dock att kristendomen 
sällan får en chans att påverka samhällets utveckling. 
Dessutom är det svårt att upprätthålla en församlings-
gemenskap där den kristna tron förs vidare till nästa 
generation.

2. Man registrerar sin kyrka. I vissa länder kräver myndig-
heterna att alla kyrkor registreras. Många går med på detta 
och anpassar sig i viss mån för att kunna fortsätta sitt arbete. 
Beroende på villkoren kan detta vara fördelaktigt, även om 
det ger staten insyn och inflytande i kyrkans angelägenheter. 
Hur detta fungerar beror helt på regimens attityd.

3. Man flyr för att rädda sitt liv. För många som konverter 
till den kristna tron är det nästan omöjligt att stanna kvar i 
sitt sammanhang utan att riskera livet. Detta är mer vanligt 
än man kan tro och händer i regel då man lämnar den egna 
stammens trosuppfattning, men sker också inom de stora 
världsreligionerna. Tusentals kristna med muslimsk bak-
grund möter detta dilemma varje dag.

4. Man stannar och är beredd att dö. I vissa fall är kristna 
individer beredda att offra sitt liv. De stannar helt enkelt 
kvar och är redo att möta konsekvenserna. Martyrskapet 
har ofta en oproportionerlig stor effekt på kyrkans tillväxt 
eftersom martyrskapet är ett kraftfullt vittnesbörd som 
även inspirerar kommande generationer.

Oavsett vilken väg som kyrkan väljer så är Open Doors 
inställning att ingen ska behöva möta förföljelsen ensam. 
Vi vill stå med den förföljda kyrkan. Tack för att du står 
tillsammans med oss!

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
peterp@od.org
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Joo Min kallades tillbaka 
till världens farligaste land

NORDKOREA
World Watch List 2025
Plats: 1 Poäng: 98
www.open-doors.se/nordkorea
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Pressad av sin pappa och den 

stora hungersnöden i Nordkorea 

tvingades Joo Min lämna hemlandet 

för att hitta mat till sin familj. Men 

det hon inte visste när hon korsade 

floden var att något annat väntade 

på henne också. Något som skulle 

förändra hennes liv. 

https://www.open-doors.se/wwl/nordkorea/


Joo Min kallades tillbaka 
till världens farligaste land

TEMA: WORLD WATCH LIST 2025
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Joo Min är född och uppvuxen i Nordkorea. Föräl-
drarna fick jobb, mat, kläder och bostad av den 
nordkoreanska staten, som då leddes av Kim Il-

Sung. 
I skolan lärde sig Joo Min disciplin och att hon lev-

de i det bästa landet i världen. Hon undervisades i 
juche-filosofin om självtillit, som styr hela det nordko-
reanska samhället, och lärde sig om Nordkoreas tidi-
gare ledare Kim Il-Sung och Kim Jong-Il. Liksom sina 
klasskamrater betraktade Joo Min Nordkoreas ledare 
som nästan gudar; de enda som var värda hennes dyr-
kan och tillgivenhet. Hon lärde sig en sång som var 
populär bland nordkoreanska barn och sjöng högt: ”Vi 
har inget att avundas i den här världen”.

LÄRDE SIG ATT MISSIONÄRER VAR FARLIGA
Joo Min lärde sig också om Nordkoreas farliga fiender. 
Hon visste att Sydkorea var en marionett för USA, det 
mest ondskefulla landet av alla. Hon och andra studenter 
ritade detaljerade bilder på amerikanska soldater som 
dödades. 

Hon hörde också talas om andra onda människor 
som var fast beslutna att förgöra hennes nation. 

– Jag blev tillsagd att hålla mig borta från Bibeln och 
missionärerna. De sa att missionärerna var som vargar 
som låtsades vara får, minns hon.

Skolböckerna förmedlade historier om missionärer 
som i hemlighet var amerikanska spioner, som skicka-
des till hennes land för att kidnappa barn och sälja dem 
som slavar.

PAPPANS ALKOHOLISM ESKALERADE
I mitten av 1990-talet inträffade en stor svältkatastrof 
i Nordkorea, som kallades för ”den mödosamma mar-
schen”. Som många andra kämpade Joo Min och hen-
nes familj för att hitta mat och gick ständigt hungriga. 
Livet blev ännu svårare när Joo Mins mamma dog, och 
hennes pappas drickande eskalerade.

– När jag var ung ledde min pappas alkoholism till 
våld. Jag var ständigt rädd, berättar Joo 
Min.
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Hennes pappa började skylla på Joo Min för att famil-
jen saknade mat, när han själv inte längre kunde för-
sörja dem.

– Under de här turbulenta åren blev matbristen ett 
allt större problem. Min pappa sa till mig att jag var 
tvungen att försörja vår familj. Det var en tung börda 
på mina axlar.

Till slut ställdes saker och ting på sin spets. Hennes 
pappa krävde att hon skulle försörja familjen, och det 
enda alternativet var att fly till ett land där hon för-
hoppningsvis kunde tjäna lite pengar och hitta mat att 
ta med sig hem.

Joo Min lyckades klara sig undan gränsvakterna och 
ta sig över gränsfloden. När hon kom till andra sidan var 
hon ute ur Nordkorea – och fast besluten att hitta ett 
sätt att skaffa mat och pengar till sin familj. 

KOM TILL OPEN DOORS BOENDE
Open Doors har ett nätverk av skyddade boende i en 
region som gränsar till Nordkorea. Det är en plats för 
tillflykt och stöd, där nordkoreaner kan få tillgång till 
grundläggande behov – och en plats där de kan få höra 
evangeliet. En av dem som mötte Open Doors var Joo 
Min. 

– Jag träffade någon som berättade var jag kunde 
hitta en säker plats. Den personen var en fältarbetare 
för Open Doors, säger hon. 

Han tog henne till ett av de skyddade boendena, där 
hon fick mat och hjälp att komma upp på fötter igen. 
Hon träffade andra nordkoreanska flyktingar som hade 
gjort samma resa som hon.

Men det var inte allt. Joo Min hörde även evangeliet 
för första gången. 

– Jag började höra talas om Jesus, minns hon.

Men samtidigt var något annorlunda med de här 
människorna. De var inte de sadistiska präster eller 
missionärer som Joo Min hade läst om i sina skol-
böcker. De var snälla, kärleksfulla och erbjöd henne 
hjälp utan att kräva något tillbaka. Långsamt började 
Joo Mins hjärta mjukna när hon lärde sig om Jesus. 

– Trots vad jag fick höra som barn tog jag emot Jesus 
som min Frälsare. Jag började gå på bibelstudier och 
undervisning varje vecka, säger hon.

Joo Min träffade regelbundet Open Doors fältarbetare 
och andra på det skyddade boendet. Hon växte i sin tro. 
Men det tog flera år innan hon pratade om sin pappa. 

– Sedan, vid ett undervisningstillfälle, fick jag äntli-
gen ur mig allt. Jag erkände att jag inte kunde förlåta 
min pappa eftersom jag bar på mycket ilska och hat 
inom mig. 

Hon berättar att det var genom Bibelns undervisning 
om förlåtelse som hon insåg att hon var tvungen att för-
låta sin pappa. 

– När jag insåg allt detta kändes det som att en tyngd 
lyftes från mina axlar. I stället för att känna pressen och 
smärtan kände jag en önskan att be för min far.

TILLBAKA TILL NORDKOREA
Joo Mins liv hade förändrats igen. Hennes tro på Jesus 
hade blivit mycket värdefull för henne – och nu var hon 
befriad från tyngden av det hat som hade hämmat hen-
nes hjärta i så många år. Hon bestämde sig för att döpas, 
ett beslut som hon hade skjutit upp under en lång tid.

Efter flera års undervisning och lärjungaskap kände 
Joo Min den helige Andes maning. 

– Jag upplevde att Gud sa till mig; ”Åk tillbaka till Nord-
korea”. Jag kände ett kall att dela med mig av allt jag lärt 
mig till andra, hemliga kristna i Nordkorea, mitt hem-
land. Jag tog beslutet att korsa floden igen, berättar hon.

Utsänd av sin församling i det skyddade boendet 
gav sig Joo Min av mot gränsen igen. Den här gången, 
när hon kom till flodstranden, visste hon att hon 
skulle fatta ett ännu större beslut än hon hade gjort 
flera år tidigare. När hon gick ner i vattnet och tog 
sig över, gjorde hon det inte av ekonomiska skäl eller 
brist på mat – hon gjorde det för att hennes liv har 
vänts upp och ner av Jesu hopp och kärlek. 

FÖRLÄT SIN PAPPA
Till en början ville Joo Min inte ha något med kristen-
dom eller religiös tro att göra. Hon visste att om hon 
greps och deporterades tillbaka till Nordkorea skulle det 
få allvarliga konsekvenser om det uppdagades att hon 
hade träffat kristna. 
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Nordkorea är överst på World 
Watch List 2025, vår årliga 

lista över de 50 länder där förföljel-
sen är som störst. På vår hemsida 
hittar du fördjupande rapporter 
som visar vad förföljelsen beror 
på och hur det ser ut i varje land 
på listan. Du hittar också en tydlig 
och interaktiv översikt över län-
derna, och vad som har förändrats 
de senaste åren. 

Få mer information om kristna 
i Nordkorea och andra 
länder här: 

*Joo Min är egentligen två krist-
na i Nordkorea, vars berättelser 
av säkerhetsskäl har fogats 
samman till en. För att skydda 
identiteten på de båda kristna 
har vissa detaljer ändrats.
Bilderna är representativa.

Joo Min bor nu i Nordkorea där hon tjänar som 
ledare i den underjordiska kyrkan. Det är förbjudet 
att tro på Jesus och att läsa Bibeln, den som bryter 
mot detta riskerar fängelse och till och med 
att dödas. Enligt Open Doors beräkning-
ar finns det cirka 400 000 kristna i 
landet. 

Jag upplevde att Gud sa till mig; 
”Åk tillbaka till Nordkorea”. 

Jag kände ett kall att dela med mig 
av allt jag lärt mig till andra, 

hemliga kristna i Nordkorea, 
mitt hemland.

LÄS MER OM 
NORDKOREA

open-doors.se/wwl

https://www.open-doors.se/
https://www.open-doors.se/wwl/
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Gudstjänst i Bossangoa, 
Centralafrikanska republiken.



sårbara i länder som domineras mer och mer av auto-
kratiska regimer och radikala inslag, säger Frans Veer-
man, ledare för World Watch Research.

I Afrika söder om Sahara fortsätter utvecklingen med 
en allt våldsammare förföljelse av kristna. Inbördeskri-
gets Sudan har ökat med tre poäng till World Watch List 
2025 och hamnar på plats 5. Antalet kristna sudaneser 
som dödades för sin tro har ökat. Det rapporterades 
även om fler fall av sexuella övergrepp mot kristna och 
fler attacker mot kristna hem och företag. Det dödli-
gaste landet för kristna globalt sett är fortfarande 
Nigeria, som hamnar på plats 7. Det beror bland annat 
på attacker från militanta fulanier och jihadistgrupper. 

EXTREM NIVÅ I MYANMAR
En trend som syns i World Watch List 2025 är inbör-
deskrigens påverkan på kyrkan. I Jemen rapporteras 
att husförsamlingar har tvingats sluta med sina möten, 
på grund av det pågående inbördeskriget och huthi-
rebellernas ökade inflytande. I Myanmar har striderna 
mellan militären och oppositionsgrupperna lett till att 
nivån på förföljelsen av landets kristna nu klassas som 
extrem.

En annan trend som lyfts fram är att kyrkan helt går 
under jorden i länder som Algeriet, Libyen och Afgha-
nistan. Här är den kristna närvaron så pass undangömd 
att kristna enbart kan be tillsammans i hemlighet, eller 
blir helt isolerade. 

Det finns några få ljusglimtar i den globala utvecklingen. 
Indonesien är i år inte längre med på World Watch List. 
Förföljelsen i landet är visserligen fortfarande mycket 
allvarlig, men våldet mot kristna har minskat. Samma 
utveckling syns även i Colombia, där antalet dödsoffer 
inte är lika högt och landet har minskat från 68 poäng 
förra året, till årets 66 poäng.

www.open-doors.se 9

Våld och auktoritära 
styren ökar pressen

TRENDDOKUMENT FRÅN WORLD WATCH LIST 2025:

Våld och auktoritära styren har ökat pressen av kristna under det senaste året, 

framför allt i Centralasien och Afrika söder om Sahara. Det visar World Watch List 

2025, Open Doors lista över de länder där förföljelsen mot kristna är som störst.

Flera av de länder som har ökat i antal poäng på 
World Watch List 2025 har gjort det på grund av 
att våldet mot kristna har ökat. Bakgrunden till 

våldet kan dock se olika ut i olika länder – i vissa län-
der handlar det om auktoritära regimer, i andra länder 
handlar det om instabila situationer till följd av otill-
räckliga politiska styren eller inbördeskrig.

Ett exempel på ökat auktoritärt styre är Kirgizistan, 
det land som ökade mest i antal poäng av alla. Jämfört 
med förra årets lista har det ökat 7,5 poäng och hamnar 
i år på plats 47. 

– Innan den nuvarande presidenten Japarov kom 
till makten i januari 2021 var Kirgizistan känt som det 
minst auktoritära landet i Centralasien. Sedan dess har 
ett flertal mer restriktiva lagar införts och vi har sett allt 
fler inskränkningar av religionsfriheten, säger Rolf 
Zeegers, analytiker på Open Doors forskningsenhet 
World Watch Research.

”KRISTNA KÄNNER SIG ALLTMER RÄDDA”
I Kirgizistan skedde bland annat en kraftig ökning av 
attacker mot kyrkor, som till exempel stenkastning och 
tillslag mot gudstjänster. Även i grannlandet Kazakstan 
skärptes den statliga kontrollen av kristna och kyrkor. 
Forskarna rapporterade om polisrazzior mot guds-
tjänster och om sexuella övergrepp mot kristna kvinnor.

– Hotet från auktoritära regimer i Centralasien har 
intensifierats till den grad att många kristna i regionen 
känner sig alltmer rädda. Kristna är måltavlor och extra 

TEMA: WORLD WATCH LIST 2025

Gatubild från Bishkek, Kirgizistans huvudstad.

Fotnot: Ländernas olika poäng, som avgör hur högt upp på World 
Watch List de hamnar, grundar sig på en bedömning inom sex 
olika områden. Ett av dessa är förekomsten av våld. Maxpoängen 
inom varje område är 16,7 poäng, vilket innebär att den totala 
maxpoängen är 100 poäng.

https://www.open-doors.se/
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*Förändring i antal poäng jämfört med World Watch List 2024
**Förändring i placering jämfört med World Watch List 2024
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Så kom 
Kyung-So till 
tro i Nordkorea
Som övervakare i Nordkorea hade Kyung-So fått 

i uppdrag att ha koll på 47 kristna familjer åt den 

nordkoreanska regimen. Men uppdraget slutade 

inte som han hade tänkt sig. Det här är Kyung-Sos 

väg till Jesus.

Den 22 mars klockan 13:00 väl-
komnas alla medlemmar till 
Open Doors årsmöte. Mötet 
äger rum i Örebro, men det går 
även bra att delta digitalt. 
Anmäl dig senast 20/3 
till sweden@od.org eller 
ring 019-31 05 00.

MEDLEMSINFORMATION

KALLELSE 
TILL ÅRSMÖTE 
2025

Vi som förening kan till-
sammans vara ett stöd för 
förföljda kristna. Ju fler med-
lemmar vi är - desto tyngre 
blir vår gemensamma röst i 
kontakten med makthavare 
och opinionsbildare. 

Medlem blir du genom att 
betala in medlemsavgiften. 
Ange OCR-nummer som du 
hittar på baksidan av maga-
sinet och betala till bank-
giro 900-3054 eller swisha 
900 30 54. Du behöver inte 
vara medlem för att få vårt 
kostnadsfria magasin och 
bönekalender.

Medlemsavgifter 2025: 

110 kr/år 
Upp till 26 år, studerande, pen-
sionärer och arbetssökande.

210 kr/år 
Personer över 26 år.

310 kr/år 
Familj/hushåll.
Tack för ditt stöd!

PS! Som medlem får du 
25 % rabatt på ett helt köp 
i vår webshop.

DAGS ATT BETALA 
MEDLEMSAVGIFT 
FÖR 2025

mailto:sweden%40od.org?subject=


www.open-doors.se 13www.open-doors.se 13

K lädd i en mörk kostym anländer Kyung-So * till 
Open Doors Sverigekontor. Hans vänliga utstrål-
ning skapar en samhörighet, som överbryggar 

det språkliga glappet. Med hjälp av en tolk börjar han 
berätta hur han kom till tro i Nordkorea, det land som 
år efter år rankas som det land där förföljelsen mot 
kristna är som störst. 

– Det går inte att dela evangeliet i Nordkorea utan att 
ta stora risker, till och med risken att dö. Jag tog emot 
evangeliet trots att det är mycket förtryck i Nordkorea, 
inleder Kyung-So.

Han förklarar att det var fascinerande att höra 
evangeliet, eftersom han aldrig tidigare hade hört något 
liknande. 

DELADE MED SIG MITT UNDER SVÄLTEN
Den som delade evangeliet var en kristen ledare, vars 
familj Kyung-So hade fått i uppgift att övervaka.

– Jag tyckte att det var fantastiskt att se en kristen led-

are. Även om det till och med var fara för hans liv, så 
delade han evangeliet med stor glädje. Jag blev god vän 
med honom, eftersom jag tyckte om det han trodde på.

Totalt hade Kyung-So 47 kristna familjer 
att övervaka. Deras sätt att leva gjorde 

Kyung-So delade sitt vittnesbörd med pastorer under 
Connect Jönköping. 

TEMA: WORLD WATCH LIST 2025

https://www.open-doors.se/
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Den 5 mars inleds årets fasteperiod inför påsk. Under tiden fram till påsk vill vi utmana 
dig att både be och ge till våra förföljda syskon som lever i världens farligaste länder 
för kristna. Avsätt fem minuter om dagen då du avstår något och i stället knäpper 
dina händer i bön. Du kan också välja att avstå från ett mål mat i veckan och ge 
motsvarande summa till förföljda som lever i de länder som är svårast att vara 
kristen i. 

”Våra böner kan nå dit vi inte når. Det finns inga gränser, inga fängelse-
murar, inga dörrar som är stängda för oss när vi ber.” 

– Broder Andrew

Få dagliga böneämnen under fastan här: 

VAD KAN DU AVSTÅ FÖR ATT HJÄLPA DINA FÖRFÖLJDA SYSKON?

open-doors.se/fasta25

En tid att ta fasta på

starkt intryck på honom, 
inte minst under svältkata-
strofen i mitten av 1990-talet. 
Trots att familjerna själva 
hade dåligt med mat gav de 
bort till andra. Kyung-So  
frågade dem varför de gjor-
de så.

– De svarade: ”Titta på en 
fågel som flyger över oss, 
fåglarna får mat även om 
de inte samlar någonstans”.

Kyung-So berättar att de 
kristna sa till honom att det 
är meningen att vi ska dela 
vårt ”manna” med andra. 

– De sa till mig att efter-
som Gud ger oss mat, ska vi 
dela ut vad Gud har gett oss 
och ge det vidare.

TRON PÅ REGIMEN BRÖTS NER
Den stora kontrasten mellan de kristna ledarna och 
den nordkoreanska regimen påverkade också den 
unge mannen. 

– Jag hade sett hur den nordkoreanska regimen inte 
tog hand om människor, utan de dog av svält. Samti-
digt visade kristna som tror på Jesus och den helige 
Ande helt andra gärningar, tvärtemot hur landets ledare 
gjorde.

Under uppväxten hade Kyung-So, precis som alla 
andra invånare, fostrats till en stark tro på landets 
ledare, och lärt sig att lita på dem precis som man 
litar på en pappa. Han visste att han skulle arbeta 
hårt för landets bästa. 

– Fram tills dess trodde jag att jag måste stötta 
regimen. Den tron bröts helt ner när jag såg hur 
de kristna tog hand om varandra, säger Kyung-So.

”DEN HELIGE ANDE FICK MIG ATT SITTA NER”
Det tog sex år innan den kristne ledaren som Kyung-So 
övervakade öppet berättade om Bibeln för honom. 
Det hände när Kyung-So kom in i ett rum där de krist-
na satt i en cirkel med en bok i mitten.

– Ingen tittade upp på mig, alla satt med ögonen 
ner och bad. Jag vände bort blicken, för jag ville inte 
rapportera dem och om jag skulle sätta mig ner med 
dem skulle jag hamna i fara. Men jag upplevde hur 
den helige Ande fick mig att sitta ner och lyssna till 
deras bön. 

Kyung-So berättar att ingen av de kristna klagade 
inför Gud, trots att de behandlades orättvist av 
regimen. 

– De bad i enlighet med Nya testamentet att Guds 
vilja skulle ske på jorden så som i himlen.

När bönen avslutades gick de andra ut. Tills slut var 
det bara Kyung-So och ledaren kvar. Ledaren började 
berätta om boken som var framför honom, en bibel. 
Kyung-So kände igen budskapet och berättelserna 
som mannen hade delat under flera års tid – allt var 
hämtat från Bibeln. 

– Jag började studera Bibeln med honom. Till slut 
tog jag beslutet att jag inte skulle vara spion längre. 
Jag blev döpt av honom och vi började evangelisera 
tillsammans.

Kyung-So hamnade så småningom i fängelse för 
sin tros skull, ett straff som han mirakulöst överlevde. 
Han flydde senare från Nordkorea tillsammans med 
sin familj, och bor i dag i Sydkorea med sin fru och 
fyra barn.

Jag tyckte 
att det var 
fantastiskt att 
se en kristen 
ledare. Även 
om det till och 
med var fara 
för hans liv, så 
delade han 
evangeliet 
med stor 
glädje.

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.

http://www.open-doors.se/fasta25
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KRYSS-
VINNARE 
Vinnare i Open Doors 
julkryss blev Lars-Ingemar 
Andersson i Hestra, Maria 
Petersson i Eskilstuna och 
Rune Conninger i Södertälje. 
Ni har vunnit andaktsboken 
”Orädd tro”, av broder 
Andrew och Al Janssen. 
Stort grattis!

30 DAGAR – 
BE FÖR MUSLIMER 
UNDER RAMADAN 

Nu kan du beställa årets häfte 30 
dagar, en böneguide till att be för 
muslimer under deras fastemånad 
ramadan. I år infaller ramadan den 
28 februari till den 29 mars. 
Häftet beställer du via vår 
hemsida:

open-doors.se/30dagar

CONNECT 
I JÖNKÖPING 
PÅ YOUTUBE

Ta del av seminarier och kvälls-
mötet från Connect i Jönköping 
– besök Open Doors Youtube-
kanal! Där kan du bland annat 
lyssna till Kyung-So 
från Nordkorea och 
Afordia från Nigeria.

youtube.com/OpenDoorsSverige

Jag började studera Bibeln med honom. Till 
slut tog jag beslutet att jag inte skulle vara 
spion längre. Jag blev döpt av honom och vi 
började evangelisera tillsammans.

TEMA: WORLD WATCH LIST 2025

REPRESENTATIV BILD

https://www.open-doors.se/
http://www.open-doors.se/30dagar
https://www.youtube.com/@opendoorssverige
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Z ahra växte upp i två världar: Hemma var hennes 
pappa en hängiven bibellärare för sina barn 
varje dag efter skolan, något som gav Zahra en 

stadig grund av kärlek och mening. Men i skolan var hon 
tvungen att uppfylla de yttre förväntningarna som fanns 
på henne, som att delta i islamiska ritualer och studera 
Koranen. Denna dubbla tillvaro skapade en inre kamp 
hos henne. 

– Jag kände mig kluven mellan det liv jag levde i skolan 
och den personliga relation jag utvecklade med Kristus 
hemma, minns hon.

DELADE TRON PÅ UNIVERSITETET
Under årens lopp kunde hon inte förstå varför det var 
okej för hennes vänner att fritt uttrycka sin tro, samtidigt 
som hon själv blev föraktad för att ha gjort samma sak. 
Dessutom blev hon mobbad av de andra barnen.

– Barn i skolan brukade kalla mig ”kafira”, vilket bety-
der ”otrogen”, eftersom de visste att jag kommer från en 
icke-muslimsk familj. Då valde jag att vara tyst i stället 
för att svara, för att undvika mer trakasserier, berättar 
hon.

Efter att ha gått ut gymnasiet kände sig Zahra kallad 
av Gud – hon ville berätta för andra om Jesus! Hon 
började studera på universitetet, där hon lärde känna 
sina studiekamrater. Förhoppningen var att så små-
ningom få möjlighet att prata om tron med dem. 

– När jag kände att de var motvilliga slutade jag. Men 
sedan var det några tjejer som blev intresserade av det jag 
delade med mig av och ville lära sig mer. 

”UPPMUNTRAD NÄR JAG SER HUR KYRKAN VÄXER”
I ett land som Jemen är det extremt svårt att tänka sig 
något utanför islams sfär. Och för kvinnor är begräsning-
arna ännu större. I det jemenitiska samhället objektifie-
ras kvinnor och anses ha en mindre utvecklad hjärna.

– Om du bestämmer dig för att ”följa Jesus” kom-
mer din familj med största sannolikhet att stänga 
in dig i huset, i princip som ett permanent fängelse-
straff, säger Zahra.

Som ett får bland 
vargar i Jemen 
Att leva ut sin kristna tro i ett land som Jemen innebär stora risker, särskilt som 

kvinna. Men trots det kallade Gud Zahra till att nå andra jemenitiska kvinnor.

– Vi lever bland vargar, säger hon. 

Hon förklarar att det framför allt har med familjens 
heder att göra. Stoltheten över den egna religionen är så 
pass stor, att det oftast anses vara bättre att ta hand om en 
avvikare själv i stället för att överlämna dem till myndig-
heterna och därmed riskera att förstöra familjens rykte. 

Ändå fortsätter Zahra sin tjänst och delar med sig av 
sin tro till kvinnor runt omkring sig. Det som började 
i hennes universitetsstudier har fortsatt in i hennes 
vuxna liv.

– Jag blir uppriktigt tröstad och uppmuntrad när 
jag ser hur kyrkan i Jemen, om än i hemlighet, växer, 
säger hon.

LEDER EN KVINNOORGANISATION
I dag är Zahra ledare för en kvinnoorganisation i Jemen. 
Genom den når hon ut till jemenitiska kvinnor, och får 
arbeta med lärjungaträning bland dem. 

Arbetet innebär stora risker och Zahra vet att hon 
övervakas av säkerhetspolisen.

– Vi lever bland vargar, och det vet vi, säger hon. 
Men riskerna stoppar inte Zahra. Hon har två möten 

i veckan; ett som innehåller bibelstudium och lovsång, 
och ett som är mer inriktat på lärjungaträning. 

– Jag fokuserar också på besök. Jag vet att när jag 
går in i ett hus så är det inte säkert att jag kommer ut 
igen. Dessutom kan jag inte bära Bibeln med mig. De 
kan visitera mig vid vilken vägkontroll som helst på 
vägen, så jag försöker memorera så mycket jag kan 
innan besöket. 

Zahra besöker inte bara kvinnorna som redan deltar 
i kvinnomötena. Hon hälsar även på kvinnor vars män 
är kristna. 

– Jag försöker bli vän med dem. Sedan följer jag upp 
med männen för att fortsätta samtalet. Efter flera sam-
tal och möten börjar jag berätta för kvinnan om min 
tro. Det här är förmodligen den mest riskfyllda delen av 
min tjänst, eftersom en kvinna skulle kunna kasta ut 
mig från sitt hus och till och med berätta för säkerhets-
polisen om mig. Det är därför som det verkligen är ett 
mirakel när en kvinna kommer till tro på Kristus.
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JEMEN
World Watch List 2025
Plats: 3 Poäng: 94
www.open-doors.se/jemen *Namnet har ändrats av säkerhetsskäl.
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Pastorsfamilj 
attackerad i Colombia 
– tre dödade

COLOMBIA | En protestantisk pastor och två av 
hans familjemedlemmar dödades i norra Colombia, 
när de attackerades den 29 december. Det uppger 
människorättsorganisationen Christian Solidarity 
Worldwide, CSW.

Attacken skedde när 43-årige pastorn Marlon Lora, hans fru 
och son och dotter åt lunch efter gudstjänsten. Beväpnade 
män på motorcykel ska då ha skjutit upprepade gånger mot 
familjen. Pastorn, hans hustru och dotter dödades. Sonen 
blev mycket allvarligt skadad och prognosen är oviss.

Eftersom skottlossningen inträffade bara några meter 
från polisstationen skedde ett snabbt ingripande från myn-
digheternas sida. 

Marlon Lora hade en ledarroll inom sitt samfund. I sin 
tjänst stöttade han 35 församlingar i området och reste ofta 
för att besöka dessa. Enligt CSW uppger hans närmaste 
chef att Lora hade uttyrckt oro över hoten mot en annan 
pastor, även om han inte hade uppgett några detaljer. 

Mordet på pastor Marlon Lora och hans familj är ett av 
flera mord på kristna under hösten 2024. En dryg månad 
tidigare mördades en evangelikal pastor i norra Colombia, 
när han tittade på en fotbollsmatch i en lokal affär. Bara ett 
par dagar senare mördades två kristna bröder hemma på 
sin gård i västra Colombia.

MINST ELVA DÖDA I ATTACKER 
UNDER JULDAGEN I NIGERIA
NIGERIA | Minst elva kristna dödades i attacker 
i delstaten Benue i sydöstra Nigeria på juldagen 
2024. Bakom dåden låg en grupp militanta 
fulanier. Överlevande berättar att flera kristna 
byar stormades strax efter julgudstjänsterna, när 
de kristna höll på att förbereda julmiddagen. 
Enligt uppgifter till nyhetssidan Vanguard News 
skedde attackerna på fem olika platser. 

– De jagade folk och sköt på måfå, när de hann 
ikapp någon blev den personen dödad, säger 
Solomon Amande, som kommer från ett av de 
drabbade samhällena.

MATKRIS I KUBA 
– SÅ PÅVERKAS KYRKAN
KUBA | Den eskalerande ekonomiska 
krisen i Kuba har stor påverkan på 
kyrkan i landet. Kyrkan kan inte 
stötta utsatta som har brist på mat, 
i samma utsträckning som tidigare. Enligt Open 
Doors kontakter gör restriktioner dessutom att 
pastorer inte kan få utländsk hjälp, som de har fått 
tidigare. Restriktionerna hindrar pastorer från att 
delta i internationella kongresser, där de brukade 
samla in pengar för att stödja utsatta kubaner. 

TIO ÅRS FÄNGELSE FÖR 
KONVERTIT
IRAN | En revolutionsdomstol i Karaj, några mil 
utanför Teheran, dömde den kristna konvertiten 
Toomaj Aryan-Kia till tio års fängelse i början av 
november. Mannen dömdes för att ha ”propagerat 
för kristendom” och för att ha ”arbetat för fien-
den”. Det långa fängelsestraffet är ett i raden av 
långa straff för kristna den senaste tiden. Under 
2024 har minst sex personer dömts till fängelse-
straff som är tio år eller längre.

Så många kristna utsattes för sexuellt våld eller tvingades 
gifta sig mot sin vilja, enligt World Watch News 2025.
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GE EN GÅVA

För knappt ett år sedan fick vår samarbetspartner Li* möjlig-
het att möta ett 30-tal församlingsledare i centrala Kina. Det 
var bara tänkt som ett kort möte, men det blev snart tydligt 

att gruppen behövde mer stöd för att hantera förföljelsen som de 
utsattes för. 

”En av församlingarna, som till stor del bestod av äldre, stängdes 
ner i januari. Kyrkan upptäcktes när myndigheter på en högre 
nivå gjorde inspektioner i staden. De lokala myndigheterna hade 
känt till kyrkan, men inte agerat mot den”, berättar Li.

För att utrusta gruppen med församlingsledare genomförde Li 
en intensivkurs i förföljelseförberedande träning under en dag. I 
vanliga fall brukar man förlägga den typen av intensivkurs under 
tre dagar, men många i gruppen var äldre och orkade bara sitta 
ner en dag. Men trots att den kortades en del betydde den mycket 
för deltagarna.

”De upplevde att de fick tröst och uppmuntran genom ett exem-
pel från Bibeln, genom kung David, Daniel och hans vänner och 
aposteln Paulus, när det häller uthållighet och tro på Gud. Det är 
inte första gången de hörde om dessa bibelpersoner. Men deras 
sinne fick ny kraft och nya ideér när de hörde berättelserna på 
nytt”, säger Li.

Genom att stötta personer som Li får vi tillsammans utrusta 
kyrkan i Kina. Tack för att du är med i arbetet för den förföljda 
kyrkan, i Kina och på många andra platser i världen!

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige

*Namnet och bilden är ändrat av säkerhetsskäl.

Tack för att du 
skickar Li till 
kristna i Kina
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Letar du efter ditt OCR-nummer 
för att ge en gåva via bankgiro? 
Du hittar det på baksidan av 
magasinet, längst upp. 

Hej givare! 
9003054

Generell gåva

REPRESENTATIV BILD
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Föreställ dig att du har lyckats fly ett land där 

förföljelsen mot kristna är brutal; ett land som 

är svårast i världen för kristna att leva i.

Men så upplever du att Gud kallar dig att 

återvända, för att dela evangeliet. Skulle du ha vågat 

svara ja på den kallelsen?
Joo Min* vågade.
Tack vare Open Doors understödjare kunde Joo Min 

återvända till Nord Korea för att berätta om Jesus. 

Genom ditt stöd är du med och sprider ljus på de allra 

mörkaste platserna för kristna. Tack för att du är med 

och ber och ger!

*Joo Min är 
egentligen två 
personer, vars 
vittnesbörd har 
fogats samman 
till ett för att inte 
avslöja deras 
identitet.

För  300 kr kan två kristna som lever i extrem 
förföljelse få varsin bibel.

För  550 kr kan en nordkoreansk familj på flykt 
få tak över huvudet under ett halvår. 

För  650 kr kan en kvinna på flykt från 
Nordkorea, som Joo Min, få ledarträning.

Du har lyckats 
fly från 
Nordkorea.  
Vad skulle 
få dig att 
återvända?

MÄRK DIN GÅVA:

WWL25m

BANKGIRO:

900-3054

GE EN 
VALFRI GÅVA!

EXEMPEL PÅ VAD DIN GÅVA GÅR TILL:

9003054

WWL25m

    

OCR NR FÖR GENERELLA GÅVOR: BANKGIRO: 

900-3054

Februari 2025

OCR-NUMMER FÖR MEDLEMSAVGIFTEN

https://www.open-doors.se/

